
On-line seminář pro žadatele IROP 

Představení výzev pro CLLD v IROP 2021-
2027

Výzva č. 70 – Památky a muzea CLLD

Jihlava, 26. 9. 2023



2

PODPOROVANÉ AKTIVITY, MÍRA 
PODPORY

2 aktivity:
❖ Revitalizace kulturních památek

❖ Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

V jedné žádosti o podporu nelze tyto aktivity kombinovat.

Parametry 70. výzvy 

Alokace (EFRR) 384 mil. Kč (MRR) 214 mil. Kč (PR)

Struktura financování bez ohledu na typ 
žadatele

MRR:                                             PR: 
EFRR: 95 %                                  EFRR: 80 % 
SR: 0 %                                         SR: 15 % 
Vlastní zdroje: 5 %                     Vlastní zdroje: 5 %

Min./max. výše CZV / projekt 300 000 Kč/není stanovena 



3

PODPOROVANÉ DÍLČÍ AKTIVITY

• Revitalizace kulturních památek;

• Expozice;

• Depozitáře;

• Technické zázemí;

• Návštěvnická a edukační centra;

• Restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování;

• Evidence a dokumentace mobiliárních fondů;

• Parkoviště u památek – max. 10 % CZV.

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

Předmětem podpory nebudou komerční zařízení typu ubytovací a stravovací zařízení.



4

Oprávněnými žadateli jsou: 

• vlastníci památek 

• subjekty s právem hospodaření 

Podpořeny mohou být pouze památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek 

ČR pouze jako nemovité kulturní památky (ve výzvě není stanovena podmínka na 

zpřístupnění dosud nepřístupné části památky).

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ



5

❖ na hlavní část projektu 

• nezbytné k naplnění účelu a cíle projektu 

• min. 90 % CZV projektu 

❖ na doprovodnou část projektu 

• max. 10 % CZV projektu 

Musí být doloženy doklady dle Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce. 

Veřejná podpora dle nařízení č. 651/2014 (GBER podpora 
kultury a zachování kulturního dědictví)

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE



6

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy 

• rekonstrukce a stavební obnova památkově chráněných 

objektů; 

• stavební obnova a nová výstavba depozitářů;

• budování inženýrských sítí pro potřeby památky;

• odstraňování přístupových bariér (budování výtahů, 

bezbariérových prvků pro návštěvníky s omezenou 

hybností, budování / úprava přístupových cest a prvků, 

určených pro návštěvníky); 

• zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov; 

• obnova parků (drobné stavby/altány/opěrné zídky, cesty a 

stezky s přírodním povrchem, které musí být na pozemcích 
KP - není omezení na oblast mimo NATURA 2000) (není
podporována zeleň v parcích).

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



7

Pořízení majetku/Pořízení vybavení staveb 

• nové expozice, rekonstrukce stávajících expozic 

(vč. aplikací); 

• sbírkové předměty, modely; 

• přednáškové sály a edukační prostory;

• konzervátorsko-restaurátorské dílny; 

• zázemí pro návštěvníky (WC, šatna, pokladna, 

informační služby, klidová zóna určená pro 

návštěvníky); 

• ochrana a zabezpečení památek; 

• evidence a dokumentace mobiliárních fondů, včetně 

zařízení pro digitalizaci a aplikační software;

• vybavení depozitáře. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



8

Pořízení služeb 

• restaurátorské a konzervační práce na 

památkách;

• restaurování – konzervace movitých předmětů, 

které jsou součástí podporovaných památek; 

Daň z přidané hodnoty 

• podmínky týkající se způsobilosti DPH v 

projektu jsou uvedeny v kapitole 8 Obecných 

pravidel. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



9

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci stavby 

• projektová dokumentace, 

• odborné a znalecké posudky pro přípravu projektové dokumentace; 

• administrativní výdaje související s územním a stavebním řízením; 

• hydrogeologický průzkum; 

• archeologický průzkum;

• další související průzkumy; 

• geodetické zaměření pozemku a vyhotovení geometrického plánu; 

• dokumentace v procesu EIA; 

• plán BOZP, výkon dozoru BOZP; 

• audity; 

• inženýring projektu; 

• technický dozor investora; 

• autorský dozor (příp. dozor projektanta).

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU 
ČÁST PROJEKTU



10

• Podklady pro hodnocení. 

• Parkoviště u památek – max.10 % CZV. 

• Publicita projektu. 

• Projektové řízení (nákup služby). 

• Organizace zadávacích a výběrových řízení. 

• Libreta a projektová dokumentace k expozicím. 

• Daň z přidané hodnoty. 
Podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny 

v kapitole 8 Obecných pravidel 

Nezpůsobilé výdaje – mimo jiné vybavení kanceláří, vybavení 

ubytovacích a stravovacích zařízení, webové prezentace a 

webový design, výdaje na digitalizaci památky, výdaje na 

restaurátorské práce nad rámec závazného stanoviska orgánu 

státní památkové péče, zeleň v parcích. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU 
ČÁST PROJEKTU



11

Indikátory výstupu  

• 908 021 – Počet revitalizovaných památkových 

objektů 

• 740 010 – Parkovací místa pro vozidla 

Indikátory výsledku 

• 910 052 – Počet návštěvníků podpořených lokalit v 

oblasti kultury a cestovního ruchu 

• 323 000 – Snížení konečné spotřeby energie u 

podpořených projektů 

Podrobnosti k indikátorům uvedeny v příloze č. 1A 

Metodické listy indikátorů

INDIKÁTORY



12

1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO 

4. Podklady pro hodnocení 
• osnova v příloze č. 2A 

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 

majetku, který je předmětem projektu 

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle 

stavebního zákona 

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle 
stavebního zákona (není nutné doložit k ŽoPo pravomocné 
stavební povolení)
8. Znalecký posudek 

9. Projektová dokumentace stavby 

10. Rozpočet stavebních prací

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ PRO 
DANOU VÝZVU



13

11. Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o 

podporu z pohledu podniku v obtížích 

12. Podklady pro stanovení kategorie intervencí a kontrolu limitů 
• vzor v příloze č. 4A 

13. Smlouva o zřízení bankovního účtu 

14. Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) 

15. Výpis z evidence skutečných majitelů 

16. Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 

CLLD 
• vzor v příloze č. 7 

17. Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu 

památkové péče podle § 14 zákona č. 20/1987., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

18. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu 

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ PRO 
DANOU VÝZVU



14

PODPOROVANÉ DÍLČÍ AKTIVITY

• Revitalizace muzeí; 

• Expozice; 

• Depozitáře; 

• Technické zázemí; 

• Návštěvnická a edukační centra; 

• Restaurování, vybavení pro konzervaci a 

restaurování;

• Evidence a dokumentace muzejních sbírek; 

• Ochrana muzejních sbírek. 

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 



15

Oprávněnými žadateli jsou: 

• obce

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi

Podpořena mohou být muzea splňující tyto podmínky: 

• muzeum je zřizováno obcí; 

• muzeum spravuje sbírku dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ



16

❖ na hlavní část projektu 

• nezbytné k naplnění účelu a cíle projektu 

• min. 90 % CZV projektu 

❖ na doprovodnou část projektu 

• max. 10 % CZV projektu 

Musí být doloženy doklady dle Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce. 

Veřejná podpora dle nařízení č. 651/2014 (GBER podpora kultury a 

zachování kulturního dědictví)

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE



17

Pořízení stavby formou výstavby a stavební 

úpravy 

• rekonstrukce a stavební obnova budov muzeí a 

depozitářů;

• budování zpevněných obslužných ploch v 

areálu muzea;

• budování inženýrských sítí pro potřeby muzea;

• zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov.

Není podporována nová výstavba.

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



18

Pořízení majetku/Pořízení vybavení staveb 

• nové expozice, rekonstrukce stávajících expozic; 

• přednáškové sály a edukační prostory;

• konzervátorsko-restaurátorské dílny; 

• zázemí pro návštěvníky (WC, šatna, pokladna, 

informační služby, klidová zóna určená pro návštěvníky); 

• zařízení pro digitalizaci muzejních sbírek a aplikační SW;

• digitální evidence a zabezpečení muzejních sbírek, 

tvorba metadat;

• venkovní mobiliář jako součást expozic;

• vybavení depozitáře;

• vybavení návštěvnického centra;

• zařízení/vybavení pro ochranu muzejních sbírek, 

evidence a dokumentace muzejních sbírek. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



19

❖ Nákup pozemku

❖ Nákup stavby

❖ Pořízení služeb 
• Restaurování muzejních sbírek.

❖ Daň z přidané hodnoty 
• Podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu 

jsou uvedeny v kapitole 8 Obecných pravidel. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ ČÁST 
PROJEKTU



20

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci stavby 

• projektová dokumentace, 

• odborné a znalecké posudky pro přípravu projektové dokumentace; 

• administrativní výdaje související s územním a stavebním řízením; 

• hydrogeologický průzkum; 

• archeologický průzkum;

• další související průzkumy; 

• geodetické zaměření pozemku a vyhotovení geometrického plánu; 

• dokumentace v procesu EIA; 

• plán BOZP, výkon dozoru BOZP; 

• audity; 

• inženýring projektu; 

• technický dozor investora;

• autorský dozor (příp. dozor projektanta).

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU 
ČÁST PROJEKTU



21

• Podklady pro hodnocení. 

• Publicita projektu. 

• Projektové řízení (nákup služby). 

• Organizace zadávacích a výběrových řízení. 

• Libreta a projektová dokumentace k expozicím. 

• Přeprava a balení sbírkových předmětů.

• Pořízení modelů a kopií. 

• Daň z přidané hodnoty. 

Podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny 

v kapitole 8 Obecných pravidel 

Nezpůsobilé výdaje – mimo jiné nákup sbírkových předmětů, 

parkoviště, vybavení kanceláře. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU 
ČÁST PROJEKTU



22

Indikátory výstupu  

• 908 101 – Počet podpořených muzeí

• 907 030 – Počet nově zpřístupněných a 

zefektivněných podsbírek a fondů

Indikátory výsledku 

• 910 052 – Počet návštěvníků podpořených lokalit v 

oblasti kultury a cestovního ruchu 

• 323 000 – Snížení konečné spotřeby energie u 

podpořených projektů 

Podrobnosti k indikátorům uvedeny v příloze č. 1B 

Metodické listy indikátorů

INDIKÁTORY



23

1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO – pro tuto 

aktivitu NR 

4. Podklady pro hodnocení 
• Osnova v příloze č. 2B 

5. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 

majetku, který je předmětem projektu 

6. Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle 

stavebního zákona 

7. Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle 

stavebního zákona 

8. Znalecký posudek 

9. Projektová dokumentace stavby 

10. Rozpočet stavebních prací

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ PRO 
DANOU VÝZVU



24

11. Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o 

podporu z pohledu podniku v obtížích 

12. Podklady pro stanovení kategorie intervencí a kontrolu limitů 
• vzor v příloze č. 4B 

13. Smlouva o zřízení bankovního účtu 

14. Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) 

15. Výpis z evidence skutečných majitelů 

16. Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 

CLLD
• vzor v příloze č. 7 

17. Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu 

památkové péče podle § 14 zákona č. 20/1987., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – pro tuto aktivitu 

NR 

18. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu 

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ PRO 
DANOU VÝZVU



25

UDRŽITELNOST

Společné pro obě aktivity  

• Doložit s 1. ZoU projektu hodnotu indikátoru 910 052 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury 

a cestovního ruchu v souladu s metodickým listem 

indikátoru. 

Aktivita Revitalizace kulturních památek 

• Zajistit po dobu udržitelnosti zpřístupnění podpořené 

památky v rozsahu, který uvedl v podkladech pro 

hodnocení (v části Plán zpřístupnění památky).

SPECIFIKA VÝZVY 
(PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE, NA CO SI DÁT POZOR)



26

www.pamatkovykatalog.cz

www.cesonline.cz

UŽITEČNÉ ODKAZY

PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

http://www.pamatkovykatalog.cz/
http://www.cesonline.cz/


27

Děkuji za pozornost

Ing. Romana Bendová

Územní odbor IROP pro Kraj Vysočina

manažerka projektu, specialistka výzvy č. 70

tel.: 705 877 046

email: romana.bendova@crr.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

